Flauii genitricis opus. Cōiūctumq; est monasteriū quod carthusiēsis nunc in coloris. Nā ecclesiā in pallano Soteriano ædificatā scribit in R. romano ꝑ pontifi cum rebus gestis Petrus lateranensis ecclesiæ Bibliothecarius: & alios scriptores affirmare uidemus Venetis & cupidinis tēpla simul eo in loco fuisse coniuncta. Exquiliatū deinceps ædificia inuestigamus. Exquilias esse mōtes duos ex Marco Varone ostendimus. celebrior tamen pars fuit q̄ a foro Traiani & turribus quas nunc comitum & militiæ appellamus incipiens per mōtem cui caballo nūc est ap pellatio ad thesmas Diocletiani protēditur. delimit ad portā olim exquilinā nūc sancti Laurentii aut taurinam. Ab Diocletiani uero thesmis cōtinuat aliter exqui liarum pars ꝑ montem q̄ nūc habet celeberrimā sanctæ Mariæ maiors basilicā pro ten dit ꝑ sancti Antonii sanctæ Praxedis sancti Viti in macello sancti Eusebii ecclesiā fmes ad ipsa. C. manii trophæa quousq; Laurentianā offēdit usq; ab am phitheatro siue ut nunc dicit colloisse incipiens ad sanctoꝝ quadraginta mar tyrū: Clamfūsq; ac petri & Marcellini ecclesiās cōtinuans ꝑruisq; Nouam olim nunc maiorē attingat portā: Cæliū montem. dirimat ab ipsīs exquilis: Nec tamē mōs qui secūdum eā uia hinc ad sanctoꝝ quadraginta martyꝝ & Clamētis idē ad uincula Petri & Martini in mōtibus perducit. Ad C. Manii trophæa in exqui liæ parte admiratus est. sed primū habuit Carinay nomē. Eset nobis nunc insti tutū supra mōtē sicuturus qd exquiliæ uel uetusta uel noui operis ædificioꝝ hēant explicādum. Sed q̄ nōnullos fore nō ambigimus qui aliā exquiliæ designationis q̄ nostrā auctoritatē exquirant. Duos q̄ sunt ex uia uetia urbe reliq̄ colles ostendi mus certa quoꝝ descriptio certissimas oñdet exquilias. Videmus a Marco Varo ne & Tito Latio Capitolū Asernū Pallanū Cæliū & Ianiculū montes partim in primā urbē conclusos partim a regibus additos. Scribit uero Lilius lib. primo. Seruiū regē cū amplificandæ urbi animū adieisset: adieisse duos colles Quiri nālē Viminalēq;. Inde deinceps auxisse exquilias ubiq; ipsum ut loco dignitas fie ret habitas. aggerē fossis & muro circūdedisse urbē. Cū ergo Quirinalem collē sanis supra oñdemus illū eē qui a porta Flamētiana: nōc populū ad Collinā usq; nūc Salariā ꝑtinet: cōstaret est necesse Viminalē qui simul cū illo urbē additi fuit cōiunctū fuisse. Et sic collis q̄ post sanctā Susannā secundū hortos Salutū ꝑtē dit: Et uiminalis fuit: & portæ in quā delinebat nūc partim dñæ partim sanctæ Agnetis partim Numētianæ uiminalē dedit appellationē: Cōsequēsq; & necessa rius fiet ut postq̄ Seruius quinali & uiminali addito deinceps auxit exquilias: corpe rit bifurcatū qui ad Cælium interiacebat montem. nec illi ali q̄ duo exquiliarum montes esse uidentur. Interiacentes uero bifurcatis sicut diximus ex quilias monticulus in cuius parte sancti Laurentii in parisi pna monasteriū uisit. Sub turri uocabulo cōprehensus fuit. Nec uero nos fugit descriptos supra mōtes a deo inter se alicubi coniuuatos ut nec ab intentius inspiciente nunc eorum di uisio sceterni nec satis intelligi possit. Quamobrē uelim meoꝝ peritiores cōsiderēt tales eiu smodi cōiunctionis montiū causas fuisse. a quibus urbē Romam supra illoꝝ qui ipsas ignotant causas fidē obstupēdam admirabilem q; fuisse. Primum